Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 25-04-2022
Insolventienummer F.01/20/273
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000158944:F001
Datum uitspraak 13-10-2020
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr L.C.H.]J. Hox

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Van der Heijdens BV 06-11-2020
1

Gegevens onderneming

Molenstraat 18a 06-11-2020
2513 BK DEN HAAG 1

Activiteiten onderneming

Uit het handelsregister volgt dat De Van der Heijdens BV ("Failliet") de 06-11-2020
volgende activiteiten ontplooide: "De online verkoop van diverse goederen, 1
hoofdzakelijk textiel doch niet uitsluitend en alle daaraan gerelateerde en

daaruit voortvloeiende activiteiten."

Failliet is evenwel op 6 april 2020 ontbonden door middel van een
turboliquidatie. Per datum faillissement ontplooide Failliet zodoende geen
activiteiten.

Volgens opgave van de Bestuurder verkocht Failliet uiteenlopende producten 06-05-2021
via internetplatforms als Bol.com en BVA. Het betrof met name partijhandel. 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e70e534-5e0d-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7f778a3-c3c5-ea11-80fa-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 7.834,00
2018 € 427.499,00 € 32.129,00 € 89.858,00
2020 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator is nog niet in het bezit van de financiéle administratie van de failliet. 06-11-2020
1

De omzet en winst en verlies over 2019 en 2020 is onbekend. 06-05-2021
2

De financiéle administratie van Failliet is opgevraagd bij de Bestuurder en haar
voormalige accountant. Intussen zijn diverse (digitale en fysieke)
administratieve bescheiden ontvangen. Deze zijn met name aangeleverd door
de accountant en een aantal door de Bestuurder. De aangeleverde
administratie is niet volledig en roept vragen op.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 06-11-2020
1

Toelichting

N.v.t.

Boedelsaldo

€ 0,00 06-11-2020
1

€0,27 04-11-2021

E3



Verslagperiode

van 06-11-2020
13-10-2020 1

t/m

5-11-2020

van 06-05-2021
6-11-2020 2

t/m

5-5-2021

van 04-11-2021
6-5-2021 3

t/m

3-11-2021

van 25-04-2022
4-11-2021 4

t/m

22-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 35 uur 0 min
2 62 uur 24 min
3 47 uur 18 min
4 3 uur 6 min
totaal 147 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van De Van der Heijdens BV is de heer
M.J.M.A. van der Heijden (de "Bestuurder").

De Curator heeft nog niet in persoon met de Bestuurder gesproken. De
Curator heeft ook nog geen nadere inlichtingen ontvangen.

De Curator heeft inmiddels met de Bestuurder in persoon gesproken. De
Bestuurder heeft diverse inlichtingen verschaft op basis waarvan onder meer
dit verslag is aangevuld.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

Hiervan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

Hiervan is niet gebleken.

1.4 Huur

Niet bekend.

Hiervan is niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Per datum faillissement was Failliet reeds ontbonden. De Rechtbank heeft
alsnog het faillissement uitgesproken nu er meerdere schulden onbetaald zijn
gelaten en er nog sprake zou zijn van een bate. De bestuurder heeft nog geen
nadere inlichtingen verschaft. De Curator dient de oorzaak nog nader te
onderzoeken.

De Curatoris tot de conclusie gekomen dat het handelen van de Bestuurder
voorafgaand aan het failissement (mede) een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. De Bestuurder is hierop aangesproken.

06-11-2020

1

06-05-2021
2

06-11-2020

1

06-05-2021
2

06-11-2020

1

06-05-2021
2

06-11-2020

1

06-05-2021
2

06-11-2020
1

06-05-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-11-2020
0 1
Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

06-11-2020
Toelichtin
g 1
Onbekend.
06-05-2021
Toelichtin
g 2
Dit is onduidelijk gebleven.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 06-11-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 06-11-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van het faillissement zou de failliet niet meer beschikken over activa.
Dit zou volgen uit de slotbalans per 31 maart 2020, die een balanstotaal van
EUR O,- vertoont. Een ander beeld volgt uit de balans per 31 december 2019
en eerder. De slotbalans is voorafgaand aan de turboliquidatie van 6 april
2020 opgesteld. De curator zal verder onderzoek verrichten en de bestuurder
om informatie verzoeken.

Uit de gegevens van het RDW volgt dat kort voorafgaand van de
turboliquidatie een voertuig was geregistreerd op naam van Failliet. Het
voertuig is kort voorafgaand aan de turboliquidatie overgedragen aan een
andere vennootschap waarvan de Bestuurder eveneens bestuurder is. De
Bestuurder is hierop aangesproken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Onbekend of dit van toepassing is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Opvragen informatie bij de Bestuurder.

Opvragen informatie bij de Bestuurder.

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onbekend of hiervan sprake is.

Het is bij gebrek aan een sluitende administratie onduidelijk gebleven of
hiervan sprake was per datum van de turboliquidatie.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Opvragen informatie bij de Bestuurder.

N.v.t.

3.8 Andere activa

06-11-2020

1

06-05-2021

2

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-05-2021
2

04-11-2021
3

06-11-2020

1

06-05-2021
2

06-11-2020

1

04-11-2021
3



Toelichting andere activa

Onbekend of hiervan sprake is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvragen informatie bij de Bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator wacht op inlichtingen en administratie van de Bestuurder.

Het is bij gebrek aan een sluitende administratie onduidelijk gebleven of
hiervan sprake was per datum van de turboliquidatie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opvragen informatie bij de Bestuurder.

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 38.062,16

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een onbetaalde vordering van EUR 33.275,21. Swishfund

heeft een onbetaalde vordering van EUR 4.786,95.

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-05-2021
2

06-11-2020
1

04-11-2021
E3

06-11-2020

1



5.2 Leasecontracten

Hiervan lijkt geen sprake te zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank en Swishfund pretenderen beide een eerste pandrecht op de activa
van Failliet.

Op 27 juni 2018 is er ten gunste van de Rabobank een pandrecht gevestigd op
huidige en toekomstige inventaris, transportmiddelen, voorraden en
verschillende soorten vorderingen.

Op 14 september 2018 is er een overeenkomst tot en akte van verpanding van
de inventaris tussen Failliet en Swishfund gesloten.

Beide partijen zijn niet geinformeerd over de turboliquidatie noch over de
voorafgaande transacties.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog lijkt Failliet, gezien de turboliquidiatie, niet (meer) over activa te
beschikken waarop het pandrecht rust. De separatistenpositie is verder
onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is nog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is nog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is nog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-05-2021
2

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Corresponderen met de Rabobank en Swishfund.

N.v.t.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing gezien de turboliquidatie.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De onderneming is reeds op 6 april 2020 ontbonden door
middel van een turboliquidatie.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting

Niet van toepassing.

06-11-2020

1

04-11-2021
3

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onbekend. De curator wacht op inlichtingen van de bestuurder.

De Curator heeft zich richting de Bestuurder op het standpunt gesteld dat niet
is voldaan aan de boekhoudplicht, onder meer omdat de administratie niet
volledig en ongeschonden is aangeleverd. De Bestuurder heeft op het
definitieve standpunt nog niet gereageerd, maar gezien eerdere
correspondentie over het aanleveren van de administratie valt te verwachten
dat de Bestuurder het standpunt van de Curator betwist.

De Bestuurder heeft de door de curator geformuleerde constateringen betwist.
De Bestuurder heeft de ontbrekende administratie niet aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De Rechtbank heeft het volgende overwogen in het failissementsvonnis:

"De rechtbank is verder van oordeel dat summierlijk is gebleken dat er nog
baten zijn. Namens verzoekster is ter zitting — onweersproken — gesteld dat
de jaarrekening over 2017 niet openbaar zijn gemaakt (zijn gedeponeerd). Op
grond van artikel 2:248 BW geldt in dat geval niet alleen dat sprake is geweest
van kennelijk onbehoorlijk bestuur maar ook dat — behoudens tegenbewijs —
moet worden aangenomen dat dit kennelijk onbehoorlijk bestuur een
belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest. Op grond hiervan is de
bestuurder jegens de boedel — de gezamenlijke crediteuren — hoofdelijk
aansprakelijk voor het tekort. Daarnaast is uitvoerig aangevoerd dat er - ook
buiten het niet deponeren van de jaarrekening 2017 - anderszins
aanwijzingen zijn voor onbehoorlijk bestuur. Alles overziende is de rechtbank
van oordeel dat summierlijk is gebleken dat er nog baten zijn, zijnde in dit
geval een vordering jegens de (voormalige) bestuurder van verweerster op
grond van artikel 2:248 BW."

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-05-2021
2

04-11-2021
E3

06-11-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 06-11-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt EUR 1,-, zodat een nader onderzoek van dit 06-11-2020
punt niet opportuun is. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-11-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
06-05-2021
Toelichting
2
De Curator heeft zich op het standpunt gesteld dat hiervan sprake is. De
Bestuurder heeft hierop nog niet gereageerd. Het valt te verwachten dat de
Bestuurder het standpunt van de Curator zal betwisten.
04-11-2021
Toelichting
3
De Bestuurder heeft het standpunt van de Curator betwist.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 06-11-2020
1
06-05-2021
Toelichting
2
De Curator heeft zich op het standpunt gesteld dat in ieder geval het
voornoemde Voertuig is onttrokken aan de boedel.
In onderzoek 25-04-2022
4

Toelichting

De Bestuurder heeft het standpunt van de Curator betwist.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De Curator voert de gebruikelijke onderzoeken uit.

De Curator heeft de afgelopen verslagperiode een bespreking gehad met de
Bestuurder. Tijdens de bespreking zijn onder meer diverse
rechtmatigheidsvraagstukken besproken. De Bestuurder heeft dienaangaande
nieuwe informatie verschaft. De Curator is alles afwegende tot de conclusie
gekomen dat de Bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld.

De Bestuurder heeft het standpunt van de Curator betwist. De Curator
beraadt zich op passende vervolgstappen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De Curator tracht met de Bestuurder in overleg te treden.

Bespreking met de Bestuurder. Diverse correspondentie met de Bestuurder.

Divers contact met de Bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting

Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.969,00

€ 5.596,00

€ 5.409,00

06-11-2020

1

06-05-2021
2

04-11-2021

3

06-11-2020
1

06-05-2021
2

04-11-2021
3

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-05-2021
2

04-11-2021

3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 1.500,00
Toelichting

Tot op heden heeft er zich één andere preferente crediteur zich gemeld en dit
betreft de kosten voor de aanvraag van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 50.527,62

€70.737,03

€ 82.418,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

06-11-2020

1

06-11-2020
1

04-11-2021
3

06-11-2020
1

06-05-2021

2

04-11-2021
3

06-11-2020

1

06-05-2021
2

04-11-2021
3

06-11-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, opstellen crediteurenlijst.

Verwerken crediteuren.

Beoordelen en verwerken crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-11-2020

1

06-05-2021
2

04-11-2021

3

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Bespreking organiseren met de Bestuurder en het onderzoeken van de
administratie.

De Curator wacht de reactie af van de Bestuurder op de aansprakelijkstelling.

De Curator beraadt zich op passende vervolgstappen terzake de
rechtmatigheidsvraagstukken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
25-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

06-11-2020
EE
06-05-2021
EEZ
04-11-2021
=
06-11-2020
E1
25-04-2022
= 4
06-05-2021
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


